SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00004150/2025-21. Contrato nº 27/2025, firmado entre: Fundo
de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa
do Distrito Federal – FASCAL e a DAVITA BRASIL PARTICIPAÇÕES E
SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA., CNPJ: 23.097.104/0021-05. Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de
serviços médicos na área de Nefrologia. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa
(3390-39). Nota de Empenho n° 2025NE00096; Valor da Nota de Empenho: R$
100,00 (cem reais). Datada de 17/02/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021 e
alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela
Credenciada, Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00008751/2025-11. Contrato nº 41/2025, firmado entre:
Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara
Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e o LAPAC - LABORATÓRIO DE
PATOLOGIA E CLÍNICAS LTDA., CNPJ: 00.454.686/0001-90. Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de
serviços médicos na área de exames, biópsias e vacinas. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho n° 2025NE00235; Valor da Nota
de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 19/03/2025; Legislação: Lei nº
14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e,
pela Credenciada, Sra. Erika Pimentel Simeão.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2025

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42, inciso XI, do Regimento
Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de
março de 2017, CONVOCA toda população da Região Administrativa de Taguatinga
para participar da Audiência Pública, a ser realizada pela Administração Regional de
Taguatinga, no dia 05/05/2025, com início às 9h, no Centro Cultural do Taguaparque.
O objetivo da audiência será discutir a proposta de mudança no trânsito da QNB 01
Área Especial 01, com possível implantação de sistema de trânsito binário.

RENATO ANDRADE DOS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ITAPOÃ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053919/2025
Processo: 00308-00000632/2025-85. DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DO ITAPOÃ x CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E
CONSTRUTORA LTDA. DO OBJETO: Aquisição de material para manutenção de
bens imóveis/instalações (cimento), nas condições estabelecidas no Termo de
Referência anexo ao EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 -
COLIC/SCG/SEEC. DO VALOR: O valor total da contratação é de R$3.249,00 (três
mil duzentos e quarenta e nove reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
09130; PT: 04.122.6206.3902.0002 - REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS E
PARQUES - ITAPOÃ, ND: 339030, Fonte: 100, Nota de Empenho nº 2025NE00071,
emitida em 20/032025 e, 15.452.6209.8508.0022 MANUTENÇÃO DE ÁREAS
URBANIZADAS E AJARDINADAS-ADMINISTRAÇÃO REGIONAL- ITAPOÃ,
ND: 339030, Fonte: 100, Nota de Empenho nº 2025NE00072, emitida em
20/032025. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze)
meses, prorrogável automaticamente independentemente de termo aditivo, quando o
objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências
cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento, a contar da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20/03/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo
Distrito Federal, DILSON BULHÕES DO NASCIMENTO, na qualidade de
Administrador Regional do Itapoã e pela CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E
CONSTRUTORA LTDA, MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI, na qualidade
de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53.712/2025
Processo nº 04044-00006492/2025-30. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE
e a empresa LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: a aquisição de aparelhos de ar-condicionado tipo split
hi-wall, incluindo a instalação, visando atender às necessidades desta Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal (Seec), conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência, no Edital do Pregão Eletrônico nº 90099/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC e seus anexos, conforme Solicitação de Saldo de Ata -
SSA 0922/2025 e Proposta de Preços, no valor total de R$ 247.250,00 (duzentos e
quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais). DO VALOR: o valor total da
contratação é de R$ 247.250,00 (duzentos e quarenta e sete mil duzentos e cinquenta
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária: 19.101; II.
Fontes de Recursos: 1350; III. Programa de Trabalho: 04.122.6203.3102.0001; IV.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52. O empenho é de R$ 247.250,00 (duzentos e quarenta
e sete mil duzentos e cinquenta reais), conforme Nota de Empenho nº 2025NE07217,
emitida em 28/02/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO
DE VIGÊNCIA: a) o prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, não
prorrogável, contados da assinatura do CONTRATO, na forma do art. 105 da Lei nº
14.133, de 2021; e b) a CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação
contratual. DA ASSINATURA: 25/03/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY
FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela
CONTRATADA: NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA, na qualidade de
Representante Legal da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53.726/2025
Processo nº 04044-00049752/2024-81. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de
CONTRATANTE e a empresa TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a aquisição, montagem e instalação de
mobiliários diversos, por adesão a Ata de Registro de Preços nº 054/2024 - SEAD,
do Estado do Maranhão, lote 03, para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal, nos termos do Edital do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 044/2023 – SALIC/MA e seus anexos, que passam a
integrar o presente Termo. DO VALOR: o valor total do CONTRATO é de R$
1.773.550,00 (um milhão, setecentos e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta
reais) e correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento
corrente – Lei Orçamentária Anual, enquanto a parcela remanescente será custeada à
conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.0051; III. Natureza da Despesa: 4.4.90.52; IV. Fonte de Recursos:
1001. O empenho é de R$ 1.773.550,00 (um milhão, setecentos e setenta e três mil,
quinhentos e cinquenta reais), conforme Nota de Empenho nº 2025NE06644, emitida
em 24/02/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o prazo de vigência do CONTRATO é de 12 (doze) meses, iniciando-se
a partir da assinatura dele, podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e
sucessivos períodos, com vista a obtenção de preços e condições mais vantajosos
para a CONTRATANTE. DA ASSINATURA: 25/03/2025. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito
Federal e pela CONTRATADA: JORDANO CASTRO NASCIMENTO, na qualidade
de Sócio Administrador da Empresa.

EDITAL Nº 46/2025 - POLÍCIA PENAL
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição
Federal, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, consoante a instrução do Processo nº 00040-
00005813/2021-80, considerando o contido no Edital nº 08/2023, publicado no DODF
nº 159, de 22 de agosto de 2023, que divulgou o Resultado Final e a Homologação do
concurso público a que se refere o Edital de Abertura nº 01/2022, publicado no DODF
nº 47, de 10 de março de 2022, para o provimento de vagas e a formação de cadastro
de reserva para o CARGO DE POLÍCIA PENAL, da carreira da Polícia Penal do
Distrito Federal, e em cumprimento à Decisão judicial constante no Processo nº
0704636-39.2023.8.07.0018, torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
FINAL, nos termos abaixo:
1. REINTEGRAR de forma definitiva, RETIRANDO A CONDIÇÃO “SUB JUDICE”:
1.1. Na lista da AMPLA CONCORRÊNCIA (AC), o candidato a seguir:

INSCRIÇÃO
NOME

COMPLETO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO
JUDICIAL

7820054623
YAGO ÁLEF DE

SOUSA
PEREIRA

89 786ª
0704636-

39.2023.8.07.0018

NEY FERRAZ JÚNIOR

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br